SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja realizado

veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias para que procedam com o serviço de pintura no piso das

ruas da Feira da Sulanca (Setor da Brasilit).

JUSTIFICATIVA

  Requeiro em favor dos feirantes, comerciantes, e compradores que frequentam a Feiras da Sulanca,
precisamente do local conhecido como (Feira da Brasilit), pessoas estas que relataram que apesar das
ruas do local serem identificadas por placas (as mesmas são pequenas e muitas vezes passam
despercebidas por seus clientes) e informaram que seria de grande importância que o piso das ruas que
já são denominadas por (cores), fossem pitadas novamente como já eram há um tempo atrás.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade Sr. Ytalo Farias.

Sala das Sessões, Caruaru 01 de outubro de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-10-01T11:52:59-0300
	Vereador Cabo Cardoso